INDICAÇÃO Nº: ......./2015.

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

O Vereador que abaixo subscreve, requer a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, seja encaminhada ao senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

		INDICAM AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE DE FAZER A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA MAUÁ E RUA NONOAI NO BAIRRO BARRIL.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se este pedido por se tratar de uma região na qual o número de moradores tem aumentado de maneira considerável, inclusive trabalhadores e estudantes que passam pelo local no turno da noite. O atendimento desta indicação trará mais segurança aos munícipes que utilizam a referida via.

                Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores
Frederico Westphalen, 16 de Novembro de 2015.

VER. RICARDO DENTI JUNIOR - PT